

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 8 Stycznia r. 3. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powiew.
	dnia 7 godz. 3 z połu.	27 cal. 4, 8 lin.	+ 0, 75 stopn.	Polud. Wscho.	Śnieg
	— 7 godz. 9 wiecz.	27 — 4, 9 —	+ 1, —	— — — —	Zachmurzo.
	— 8 godz. 6 z rana.	27 — 5, 8 —	— 1, 25 —	Poludni o.	— — — —

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Podług gazety, *le Conservateur Impartial*, Cesarzowa Jeymość, *Marya*, po czterech miesiącach i kilku dniach niebytności, powróciła do tutejszey stolicy dnia 30 grudnia. Najjaśniejsza Pani w towarzystwie Cesarza Jmci, który na spotkanie Najjaśniejszey Matki Swey wyjeżdżał, wysiadła do kazańskiego kościoła, gdzie wiele znakomitszych osób zgromadzonych oczekiwało.

Dnia 24 grudnia, po odbytey paradzie zmiały straży, wszyscy obecni Jenerałowie, sztabs i oberoficerowie, złożyli Jego Cesarskiej Mości, powinszowanie szczęśliwego powrotu do stolicy. Cesarz Jegomość, w nader łaskawych wyrazach, raczył oświadczyć wysokie swe zadowolenie, dowódczy korpusu, jenerał porucznikowi *Wasilczykowemu*, tudzież Jenerałom i dowódczom półkowym za dostateczny porządek, zachowany przez czas oddalenia się Jego Cesarskiej Mości.

W niedzielę dwór włożył żałobę na sześć tygodni, z okoliczności śmierci Królowey Jeymości Angielskiej, i Xiążęcia *Karola Ludwika Fryderyka*, Wielkiego Xiążęcia Badenkiego.

Przez rozkaz dzienny, 20 grud, w Mińsku wydany, jenerał major *Jesimowicz*, mianowany dowódczą 1ey brygady 2ey dywizyi dragonów.

Przez ukaz Jego Cesarskiej Mości do Rządzącego Senatu, dnia 18 grudnia 1818 roku, jenerał major *Stahl* 2gi, naznaczony jenerałnym intendentem 2go woyska, na miejsce 5tey klasy *Zukowskiego*, zostającego pod śledztwem.

Zwierzchność Cesarskiej Biblioteki publiczney uwiadomiła publiczność, iż dnia 2 stycznia r. 1819, nie będzie uroczystego posiedzenia biblioteki: ale się wydrukuje sprawa z prac tego zakładu w roku 1818.

FRANCYA.

Oto są poselstwa Izby Parów i Izby Deputowanych do Króla, o których w ostatnim namieniliśmy numerze.

Poselstwo Izby Parów: „Narod zasłużył na wysokie świadectwo Waszey Królewskiej M., jakie raczyłeś dadz N. P. wspaniałym jego usiłowaniom, w czasie nieszczęść, któremi był uciśniony. Chwałą jest narodu, okazać się godnym Króla swojego. Mógłże nie uznać naród, że koniec jego cierpień, należy się tylko twojej, N. Panie, mądrości i skuteczney obronie,

którą ludy równie, jak i monarchowie w przywróceniu tego starodawnego tronu znajdują, którego dzieje z najważniejszymi epokami przeszłości cywilizowanej Europy są połączone. N. Panie, twoja tylko ręka mogła zagoić te rany, których nie zadała: Pokoy światu został podpisany, jak tylko W. K. Mość słowem swoim zań ręczyłeś: kraj nasz jest wolny: na granicach naszych powiewa znowu chorągiew francuzka.”

„Urządzenie nowszych państw Europy, jest mniej lub więcej duchem jedney i teyże samey religii oznaczone, który wprzeciągu czasow prawa, zwyczaje i charakter mieszkańców przeistoczył. Co państwóm grunt nadało, to tylko może trwałość ich zabezpieczyć: jak tylko chybiają tych zasad, natychmiast spokojności obywatelskiej i rządóm grozi wielkie niebezpieczeństwo. Zapęd i niedalekie widzenie długo niemi wstrząsały; dla tego uczeni wszystkich narodów powinni się starać o ich utwierdzenie.”

„Z głębokiem poruszeniem słuchali Parowie Francyi, kiedy W. K. Mość wzywał ich pomocy dla wytepienia tych szkodliwych nauk, które z rewolucyi do rewolucyi, przez wszelkie zaburzenia i bezprawia, spiesznie do depotyizmu wiodą. Przekonani są oni, że zbrodnicze nauki ustąpią przed zasadami publicznego porządku, które z tronu ogłoszone zostały. Gdyby nawet to oczekiwanie było zawiedzione, i takbyś N. P., nie napróżno żądał tey pomocy od parów królestwa.”

„Francya potrzebuje porządku i spokojności. Sąsiedzi nie będą mieli pobudki lękania się niebezpiecznych jej uniesień. Potrzeba jednak, aby stosowną do swojej ludności i granic utrzymywała siłę zbroyną. Tym tylko sposobem zabezpieczy sobie spokojność we wewnątrz kraju, a poważenie w stosunkach z obcemi państwami. Tworząc woysko podług naszych monarchicznych urządzeń, będziemy mieli woysko narodowe, to jest, narzędzie do utrzymania bytu, nie zaś oręż ślepego despotyzmu i ządzy zdobyczy.”

Poselstwo izby deputowanych: „Pierwszą potrzebą ludów twoich, N. P., była niepodległość narodowa. Wie Europa: jakie ofiary gotowe były poświęcić dla jej osiągnięcia. Ziemia nasza jest naostatek wolną. Chorągiew

francuzka powiewa wszędzie na murach naszych. Na jej widok radością unosi się serce prawdziwie kochającego ojczyznę, błogosławi Królowi i czuje swoją ojczyznę."

"Wszędy szlachetny zapał umysłów, gorliwa czynność i wytrwała cierpliwość wspierały Monarchę, któremu winniśmy nasze oswo-bodzenie. Francya nabyła znowu wpływu i zna-czenia; nasza konstytucyjna monarchia stała się filarem praw europejskich narodów. Na prawie i moralności zasadzone umowy, zaręczają nam długi pokoy, a siły nasze tylko dla jego utrzymania służyć będą. To stanie się najpiękniejszym prawem W.K.M. do chwały, które potomność święcić będzie. Oddał się od nas zdradliwa myśl. Będziemy się opierać każdej szkodliwej zasadzie, któraby towarzyskiemu porządkowi, jaki twojej, N. Panie, winniśmy mądrości, mogła zagrażać. Francya mocno się będzie trzymać konstytucyi, i w duchu jej zaprowadzonych ustanowień; Francya nie zapomniła, ile jej łez i krwi kosztowała rewolucya.

Zagojenie ran Francyi, z których jeszcze krew płynie; powiększenie dóbr, które już posiada, zależą od utrzymania dobrze urządzo-ney wolności, przyzwyczajey temu ludowi, który nabył nauki doświadczenia, a dóyrzał przez nieszczęścia. Francuzi statecznie oddać będą to wszystko, coby ich wolność kiedykolwiek zachwiać mogło; a izba deputowanych, wierny tłumacz ich życzeń, zawsze będzie im do tego przykładem."

AMERYKA PÓLNOĆNA.

Dokończenie mowy prezydenta *James Monroe* na otwarciu posiedzeń kongresu. (obacz *N. 4ty Kur. Lit.*)

Wojna domowa, która tak długo panowała między Hiszpaniją a prowincjami południowej Ameryki, trwa jeszcze ciągle, bez żadney nadziei prędkiego jej końca: rapporta od naszych komisarzów; którzy tam posyłani byli, złożone zostaną kongressowi. Pokazuje się z tych doniesień, że rząd w *Buenos-Ayres* od lipca 1816 ogłosił się za niepodległy; że *Chili* toż samo uczyniło; i że jest ściśle z *Buenos-Ayres* połączone; że *Venezuela* także niepodległość swoją ogłosiła i walkę swą z odmienną koleją szczęścia prowadzi; a reszta Ameryki południowej, wyjąwszy *Monte Video* i inne części na wschodnim brzegu rzeki *Plata*, osadzone przez Portugalczyków, znajdują się jeszcze w posiadłości Hiszpańskiej, albo też w pewnym stopniu wpływowi jej podlegają.

Z noty okolicy, którą ministrowie hiszpańscy mocarstwu sprzymierzonym podały, okazuje się, że sprzymierzeni przyjęli byli pośrednictwo między Hiszpaniją a prowincjami Ameryki południowej, i że sposób tego pośrednictwa miał być oznaczony na kongressie akwisgranskim. Ze wszystkiego okazuje się, że pośrednictwo uskutecznić się miało przez oświadczenie życzeń, a nie przez użycie siły. Powtarzam z tém większym ukontentowaniem, że siła nie będzie użytą: postępowanie to bowiem zgadza się bardziej ze sprawiedliwością, a razem czyni nadzieję, że wojna, samym tylko stronom zostawiona, krótko potrwa. Postępowanie, które Stany Zjednoczone

w wojnie tej dotąd okazały, było jawne, i takimże nadal będzie.

Zukontentowaniem donoszę, że stosunki nasze z *Francją, Rosją i innymi mocarstwami* są ciągle przyjacielskie.

Sprawy nasze wewnętrzne są wcale pomyślne. Dochody w ostatnich trzech kwartałach tego roku uczyniły 17 milionów dollarów. Po załatwieniu wszystkich potrzebnych wydatków, d. 1 stycznia następującego roku znajdować się będzie dwa miliony gotowizny zapasu w skarbie. Ogólny dochód tego roku uczynił około 25 milionów dollarów. Pracujemy ciągle nad wzmocnieniem brzegów i wewnątrz kraju; trwają też układy z sąsiadującymi Indianami. Z pociechą donoszę, że nowy stan *Illinois*, przybył do zjednoczenia.

Przez utrzymanie znaczney siły na morzu śródziemnym, na zatoce meksykańskiej etc. przyjazne stosunki nasze z mocarstwami barbarzyjskimi utrzymane, a prawa nasze, zachowane zostały. Marynarka nasza powiększona będzie do tej wielkości, jaką prawo zamierza.

Jeśli się zastanowim nad wielkiemi błogosławieństwami, które się na kraj nasz zwały, nad błogosławieństwami, których teraz używa, i środkami jakie posiadamy, ku przekazaniu błogosławieństw tych bez nadwężenia, późnym potomkom naszym, wtedy uwaga nasza musi się zwrócić na źródło, z którego one wypływały. Złożmyż więc w serdecznym wyłaniu się dzięki Najwyższemu sprawcy wszelkiego dobra za te błogosławieństwa! Dnia 17 listopada 1818.

James Monroe.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

(z *gcz. ryz. Zuschauer.*) Nieukontentowanie pospólstwa londyńskiego, podczas stracenia wydawcy, nie fałszerza, papierów, tak było wielkie, iż obawiano się, ażeby nie szturmowało do banku, który dla tego wojskiem był osadzony.

Jenerał *Gourgaud* w piśmie swém o *Napoleonie*, bardzo obwinia marszałka *Ney*a o przegraniu bitwy pod *Waterloo*. *Gamot* urzędnik legii honorowej za oszczercę go ogłosił, a *Ney*a przez rozkaz dzienny *Bonapartego* usprawiedliwił.

W *Londynie* spodziewają się wkrótce znaczne przywozu wełny, która ma być tak dobrą, jak hiszpańska.

W *Hamburgu* na podanie ministra hiszpańskiego, około 800 młodych ludzi uwięziono; ale prędko potem uwolniono. Udali się oni ztamtąd do portów duńskich, i na okręta siedli.

Po śmierci młodego Xiążęcia *Anhalt Köt-ten*, uniwersytet lipski na trzy dni włożył żałobę.

Żona Lorda *Castlereagh* po niebezpiecznym przejeździe morza, kiedy z Francyi płynęła, jest teraz niebezpiecznie chora.

Rozchodzi się pogłoska, że się nakoniec między Francją, a dworem papieżkim zgodzono: konkordat roku 1817 zupełnie na stronę oddożyć, a utrzymać z niejakiemi odmianami konkordat 1801.

W *Nowym-Orleanie*, do Amerykanów należącym, jenerał powstańców *Renovalez* gotuje wyprawę przeciw *Mexykowi*, który się z jenerałem *L'Allemand* miał połączyć.

W *Bawaryi* piechota zmniejszona, a jazda znacznie powiększoną ma być.

Kuryer Litewski, na rok 1819ty, wychodzi codziennie, prócz dni niedzielnych i świątecznych. Prenumerata: roczna z pocztą rubli srebr. 14, półroczna 7; bez poczty roczna rubl. 9, półroczna rub. 4 kop. 50, kwartałowie rub. 2 kop. 25. Numer pojedynczy kop. 5.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czł. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pisma peryodycznego.

Wilno dnia 8 stycznia 1819 roku.

Ogłoszenia.

1 Od Rządu obwodu Białostockiego niniejszém ogłasza się: iż znajdujące się w miastach i miasteczkach obwodu Białostockiego, konsumpcyjne i propinacyjne pobory, w następującym 1819 roku postanowiono oddać w czteroletnią arendowną posesyą, a zatem życzący wziąć takowe pobory w arendę, zechcą przybywać dla targow do tegoż obwodowego Rządu z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, na terminy: pierwszy dnia 27 januaryi, drugi 6, a trzeci ostateczny 10 februaryi 1819 roku. Ewikcyja powinna być odpowiednią trzeciej części arendowney summy, jaka w przyłączoney tu wiadomości, w każdym mieście i miasteczku okazana; przytém dla wiadomości życzących ogłasza się: iż poszłiny konsumpcyjne ze wszystkich artykułow, jakie czasu rewizyi znalezione będą, pójdą na zysk nowego dzierżawcy; a zatem zwraca się przez dawniejszych dzierżawców, albo odda się przez właściciela; z resztą przy targach okazane będą życzącym warunki na te pobory ułożone, również i taryfły, podług których one będą się exekwowały.

Sowiernik Ewreimow.
Sekretarz Kardynałowski.

Wiadomość o konsumpcyjnych i propinacyjnych poborach, w miastach i miasteczkach obwodu Białostockiego, oddających się od 1819 roku, w cztero-letnią arendowną dzierżawę.

w M i a s t a c h.	K o n s u m p c y a		P r o p i n a c y a		O g ó ł	
	a s s y g n a c y a m i w r o k				R u b.	k o p.
	R u b.	k o p.	R u b.	k o p.		
Białym Stoku	29,568	25½	18,675	46½	48,241	72
Zabludowie	5,400	—	—	—	5,400	—
Gomądza	5,315	63¾	3,092	37	8,408	¾
Knyszynie	2,976	76¼	3,229	46¾	6,205	25¾
Jasinowce	1,405	—	—	—	1,405	—
Surazu	1,107	24¾	1,751	56¼	2,858	81
Choroszozy	1,638	81½	—	—	1,638	81½
Bielsku	6,910	20½	10,137	66½	17,047	87
Briańsku	4,340	67½	2,709	2½	7,049	70
Orli	5,979	90½	—	—	5,979	90½
Boćkach	3,632	10½	—	—	3,632	10½
Kleszczelach	2,391	99	2,363	26½	4,755	25½
Narwie	1,063	11	758	89¾	1,822	¾
Sokolce	4,677	39	6,047	40¾	10,724	79¾
Wasilkowie	2,658	10¾	2,208	34¼	4,866	45¼
Dombrowie	2,285	54½	1,152	42	3,437	54¾
Janowie	2,870	23½	3,628	79½	6,499	3
Korycinie	760	—	40	—	800	—
Sidrach	2,126	8¼	—	—	2,126	8¼
Sucheywoli	3,189	13	1,450	—	4,639	13
Odelsku	650	—	—	—	650	—
Nowym dworze	1,063	5	641	70	1,704	75
Kuznicy	1,771	73½	810	—	2,581	75½
Drohiczyne	2,657	82	1,997	6¼	4,654	88¼
Siemiatyczach	10,409	57½	—	—	10,409	57½
Ciechanowcu	5,315	52	—	—	5,315	52
Mielniku	797	33½	1,453	51¼	2,250	84¾
Niemirowie	797	33½	—	—	797	33½
O g ó ł	113,678	45¼	62,193	96	175,872	41¼

Zgodno: Sekretarz Kardynałowski.

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w Dobrach JW. Leona Osztorpa, b. Marszałka Pttu Ihumeń. i Komandora, Dukora zowiących się, w Gubernii Mińskiej w Pow. Ihumeń. sytuowanych, za remissą głównego Mińskiego Sądu 2 Departamentu agitujący się, na dniu 15 bieżącego miesiąca januar., oczewisty swój dekret promulgować będzie, o czém każdego z interesowanych przez niniejszą Awizacyą uwiadamia. Roku 1819 januaryi 2go. Stanisław Świętorzecki Ziem. Pttu W. Prezydent i Exdywizor. Józef Iwanowski Ziem. Pttu Miń. Pisarz Exdyw. Józef Stecewicz Pttu Borys. Exdyw.

tu Litewskiego uwiadomiła, że Miesięcznik Połocki na rok 1819ty wychodzić niebędzie, i wzywała razem, ażeby ci, którzy przed tém uwiadomieniem przystali pieniądze na prenumeratę tego dzieła, odezwali się do Expedycyi dla uzyskania przysłanych pieniędzy, albo policzyli je na inną prenumeratę: pomimo jednak takie ogłoszenie, przysyłają jeszcze na prenumeratę tegoż dzieła: Expedycyja ponawiając to uwiadomienie, ponawia razem, ażeby raczyli zgłosić się o pieniądze na tę prenumeratę przysłane, lub, zamienili na prenumeratę innego dzieła.

Taż Expedycyja, doświadczając częstych nie-regularności od przysyłających pieniądze na prenumeratę gazet i pism różnych, uprasza,

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.
2. Expedycyja Gazetna Głównego Pocztam-

ażeby PP. Prenumeranci chcieli się trzymać ściśle ogłoszenia do *Expedycji* rozesłanego:

1) Zeby nie przysyłali prenumeraty ani półroczney, ani kwartalowej, na te pisma, na które rocznie tylko przyjmuje się prenumeratę; 2) Zeby pieniądze przysyłali w srebrze rosyjskim, a złoto w ogłoszonym kursie, a nie w monetach zagranicznych i podług kursu dowolnego od każdego prenumeratora; 3) Ażeby wyraźnie zapisywali w adressach imiona, urzędy i miejsce oddawania, z której nieczytelności pisma wynika potem nieregularność w posyłaniu.

2. Folwarek Gryszańce w Powiecie Kowieńskim sytuowany, dymow dziesięć, dusz rewizkich 40, mający, do dziedzictwa JW. Sędziiny granicz. Heleny Szymkowskiej należny, w pięknej pozycji ze wszelkimi wygodami z zabudowaniem gospodarskim w obrębie leżący jest do wybycia. Ktoby życzył o ony układać się na dziedzictwo znajdzie aktorkę w mieście Wilnie, na ulicy Wileńskiej, w domu Malczewskiego, i tam poinformowanym będzie. Bobrowski Rejent Wileński.

7. Folwark Racienniki w Powiecie Trockim o mił 10 od Wilna, aktorstwa WW. Rozenów mający chat gruntowych 15, dusz męzkich 54. Grunta dobre i zabudowanie porządne, jest do zbycia, ceną naysłabszą. Ktoby zaś wchodzić w te nabycie na dziedzictwo życzył, znajdzie bliższe o tym poinformowanie u JPana Budkiewicza w domu jego własnym na Ulicy Końskiej pod N. 264. U tegoż JP. Budkiewicza znaleźć także można poinformowanie o domu będącym do zbycia w mieście Wilnie za Tatarską Bramą.

3. Roku 1818 meca 9bra 29 dnia w skutek Remissy Sądu Ziemskiego Powiatu Brzławskiego w dniu meca 8bra 1818 roku zakróconey, Sąd Exdywizorski w mieście powiatowym Władzech zebrany w komplecie, po załatwieniu Accessorynych wyrokow oczewistą rozprawą między kredytarami zeszłego Macieja Czaykowskiego Sędz. Granicz. Brzł. do dnia 20 meca january 1819 roku przeznaczył, i wszelki onego majątek pozostały do usatysfakcjonowania wierzycieli pod administracją oddawszy, na niestawiających w powtórnym terminie Amisysą zapisać deklaruje.

Zgodno z Protokulem

Kazimierz Hryniewicz
Regent Ziemsk. Brzł. i Exdywiz.

3 Rząd obwodu Białostockiego podaje niniejszym do wiadomości, czy nieznajduje się gdzie właściciela lub gospodarza dwóch koni dostawionych do Sądu Ziemskiego powiatu Sokolskiego, przez szlachcica Macieja Tomaszewskiego i Strażnika Piotra Krauzę, niewiadomo do kogo należący, się które koni maści są następney: 1szy kary, grzywa na lewą stronę także, wszystkie 4ry nogi od kolan do kopyta białe, rostu małego, lat 12; i 2gi kary, grzywa na obydwie strony także, na łbie ma biały znak, rostu małego lat 3ch. Sekretarz Kardynałowski.

3 Sąd Ziemski powiatu Rosieńskiego w sprawie kompetitorskiej Kahatu Kieydańskiego, na satysfakcyę Ukazu Litewsko-Wileńskiego Guber-

skiego Rządu w dacie 1817 roku 9bra 18 dnia za N. 15442 z mocy przedłożenia Litewsko Wileńskiego Wojennego Gubernatora, i wielu Orderów Kawalera JW. Rzymskiego Korsakowa, Sądowi niniejszemu z różnemi pretensjami tegoż Kahatu danego całkowite dzieło dla zebrania przynieść się mogących pretensyjow i odpowiednie, na one Kahatu Kieydańskiego W. Dominikowi Syrtowtowi Sędz. przyporuczył, a ponieważ znajdują się pretensorowie Ukazem Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego 2go Departamentu, w rządzie kredytorow pomieszczeni, którzy do tychczas swoich pretensyjow nieprzedstawili; ażeby przeto w następności niestawiający pretensorowie niewiadomością o przewodzący się w Sądzie niniejszym sprawie zastaniąc się niemogli przez niniejszą w gazecie Kuryera Litewskiego trzykrotnie zamieszczającą się awizacyą wszystkich interesowanych pretensorow Kahatu Kieydańskiego obwieszczając, że z niestawiającymi do dnia 1 febr. następującego 1819 roku ammisya zapisze zastrzega 1818 xbra 17 dnia.

Sędzia Ziemski Pttu Rosien. Ignacy Konarski.
Sędz. Ziem. Pttu Rosien. Tomasz Tyszkiewicz.
Pisarz Ziem. Pttu Ros. Dyonizy Paszkiewicz.
Karol Krassowski Ziem. i graniczny Pttu Rosieńskiego Regent.

3. Excerpt oświadczenia z Protokulu potocznego Grodz. Pttu Wileń. w dacie niżej wyrażoney zapisanego, et eorundem pod pieczęcią, Grodzką Pttu Wileń. jest wydan.

Roku 1818 decembra 28 dnia. Przed aktami Grodz. Pttu wileńskiego stawając obecnie WJPana Wincenty Dauksza Sekretarz Granicz. Appell. Wileń. oświadczenie poniższe wpisać do protokulu podał, które tak się wyraża. Oświadczenie Imieniem JW. Hipolita Wolka Prezesa Sądu Granicz. Appell. Wileń. i WJPana Jakóba Towiańskiego Pisarza Ziem. Pttu Wileń. nad pozostałymi po zeszłym Janie Zeydlerze, Anną matką, Ludwikiem synem, Emiliją i Anną córkami, opiekunow przeciwko Star. Moyżeszowi Bpeniaminowczowi Natanowi czyni się z nastęney okoliczności i o to: iż Stare Moyżesz Beniaminowicz po zeyściu Jana Zeydlera sformowawszy napastną pretensją za ekstraktami wydanych niby sobie przez tegoż Jana Zeydlera Aptekarza obligow. 1) 1800 septembra 29 na czer. zł. 100. czyli rubli sr. 300. 2) 1809 decembra 29 na rubli sr. 300. 3) 1811 julii 29 na rubli sr. 141 i 4) 1811 decembra 15 na rubli sr. 60, nieudowodniwszy nastania i waluty tychże titulo inskrypcyjow zastosował agrawacyą do pozostałych successorow drogą niewłaściwą; i onych za pośrednictwem Kommissyi Wileńskiej Powszechney Opieki do wyplacenia zmusić przedsięwziął. Gdy zaś takowy stosunek Star. Moyżesza Beniaminowicza jest napastnym i gdy znajdujące się dowody między papierami in Archivo wyjaśniają onego nikczemność; przeto że opiekunowie nad pozostałymi successorami po Janie Zeydlerze drogą prawa o kassatę takowych pretensyj i o kary za to czynić będą, przez niniejsze zapowiadając oświadczenie, razem obowiązek mają wszystkich ostrzedz; aby nikt w układy o wyjaśnioną pretensją z Star. Moyżeszem Beniaminowiczem nie wchodził: gdyż w przeciwnym razie wszelką stratę sami sobie winni będą. U tego oświadczenia podpis w protokule taki. Jako proszony podpisuje Wincenty Dauksza. Zgodno Józef Bohusz Grodz. Pttu Wileń. Regent.